

Nr 628

Av herr **Wahrendorff m. fl.**, *angående fiskerikonsulentbefattningarna inom Vänern-området samt Göteborgs och Bohus län.*

(Lika lydande med motion nr 530 i Första kammaren)

I statsverkspropositionen, 9:e huvudtiteln, har under rubriken "Bidrag till hushållningssällskapen" departementschefen i fråga om tillsättande av en ny fiskerikonsulentbefattning för Göteborgs och Bohus län föreslagit, att den ena på personalstaten i Värmlands läns hushållningssällskap påförda och inom Värmlands, Skaraborgs och Älvsborgs läns länsdelar i sjön Vänern tjänstgörande fiskerikonsulenten skall överflyttas till hushållningssällskapet i Göteborgs och Bohus län.

På grund av uttalande av 1960 års riksdag har Kungl. Maj:t givit fiskeristyrelsen uppdrag att i samråd med lantbruksstyrelsen utreda frågan om lämpligaste lösningen av frågan om en ny fiskerikonsulentbefattning i Göteborgs och Bohus län. Fiskeristyrelsen har i en skrivelse av den 21 oktober 1960 redovisat de synpunkter, vilka framkommit vid ett gemensamt sammanträde med berörda parter och i remissyttranden från dessa.

Departementschefen har i sitt förslag inte beaktat de önskemål, som framförts från dem som fiskevårdsmässigt sett kommer i ett sämre läge genom borttagande av en *ordinarie* fiskerikonsulentbefattning inom landets största insjö. Den nya befattningen inom Göteborgs och Bohus län skall nämligen enligt departementschefens förslag ordnas genom överflyttning av den *ordinarie* fiskerikonsulentbefattningen för Vänern. Departementschefen har därvid lämnat frågan om fiskerikonsulentbefattningen i vänerområdet öppen. Mot detta har fiskarorganisationerna inom insjöfisket starkt reagerat. Fiskeristyrelsen har föreslagit att den borttagna *ordinarie* tjänsten i vänerområdet skall ersättas genom överflyttande till Vänern av en icke *ordinarie* befattningshavare vid Borenhults fiskodlingsanstalt vid Motala, vilken enligt statsverkspropositionen skall nedläggas. Denna befattning bestrides numera helt av s. k. 2:10-medel. Tidigare var densamma på *ordinarie* stat. Tjänsten tillkom 1918.

Departementschefen har dock icke tagit ställning till detta förslag men framhåller att i fråga om kompensation för den nedlagda odlingen vid Borenhult kan förslag till vissa åtgärder väntas. Insjöorganisationerna har på grund av de ökade föroreningarna från Motala stads område icke haft något att erinra mot detta nedläggande men har anmält sin avvikande mening mot att

tjänsten överflyttas på någon annan verksamhet än den rent fiskevårdande för sjön Vättern. Att denna tjänst bibehålles för Vättern anses numera som ett absolut önskemål, bl. a. för att få till stånd större kompensationer för intrång i Vätterns fiskfauna.

Då departementschefen ännu icke tagit definitiv ställning till vänerproblemet, hyser man stor oro för att den ordinarie befattningen skall komma att utbytas mot en icke ordinarie tjänst av s. k. genomgångskaraktär. Det finns nämligen risker för att befattningshavaren på sådan tjänst så snart tillfälle bjuds söker transport till ordinarie tjänst.

Fiskarna inom berörda vatten ser med oro på att nödvändiga tjänster inom fiskeristaten skall bli föremål för bytesförfarande för att tillfredsställa önskemål, vilka hade kunnat tillgodoses antingen genom tillsättande av en ny tjänst eller ett accepterande av från fiskarna framförda förslag till lösande av denna fråga från område, där ingreppet icke skulle bli så kännbart.

Från fiskarnas sida har föreslagits att i ett till Göteborgs och Bohus län närbeläget län, som innehar två fiskerikonsulenter, vid den enes snart inträffande pensionering den vakanta tjänsten skulle överföras till Göteborgs och Bohus län. Jordbruksutskottet å sin sida har föreslagit att den ene av de verk samma konsulenterna i Älvsborgs län skulle övertaga verksamheten inom Vänerens tre länsdelar.

Fiskets organisationer ser med stor oro på den nedvärdering av en ordinarie konsulentverksamhet inom vänerområdet, som blir fallet om departementets förslag vinner beaktande. Det är mycket angeläget att tjänsten bibehålles som ordinarie, då vänerfisket för närvarande är i stort behov av det stöd, som en stabil och kontinuerlig konsulentverksamhet innebär.

Med stöd av ovan anförda hemställes,

att riksdagen med uttalande att ställningstagande till frågan om fiskerikonsulentbefattningarna inom vänerområdet och Göteborgs och Bohus län må tills vidare anstå i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om ytterligare prövning av nämnda fråga.

Stockholm den 26 januari 1961

Harry Wahrendorff

Karl Björkänge

Karl-Gustav Andersson

Gunnar Larsson
i Luttra

B. Börjesson
i Falköping

Manne Ståhl